
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПЯТКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

18.01.2022                                          с. Пятково                                                    № 4 

Об утверждении плана мероприятий администрации Пятковского сельсовета по 

предупреждению возникновения пожаров на территории Пятковского сельсовета на 

весенне - летний пожароопасный период. 

На основании ст. 7 Устава Пятковского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий администрации Пятковского сельсовета по 

предупреждению возникновения пожаров в населенных пунктах Пятковского сельсовета 

на весенне – летний пожароопасный период (приложение 1). 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

            Глава Пятковского сельсовета                           Т.И. Тюлькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                         Приложение №1  

к постановлению №4 от 18.01.2022 

 

ПЛАН мероприятий 

администрации Пятковского сельсовета по предупреждению 

возникновения пожаров на территории Пятковского сельсовета 

на весенне-летний пожароопасный период 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный Примечания 

1 Опубликовать в газете 

«Пятковский вестник» и на 

сайте администрации 

пятковский.рф обращения 

(памятки) к жителям по 

соблюдению мер пожарной 

безопасности. 

до 01.04.2022 Специалист 

сельсовета  

 

2 Проводить беседы с 

жителями села по 

соблюдению Правил 

пожарной безопасности с 

вручением им 

соответствующей Памятки. 

постоянно  Глава, специалист 

сельсовета и 

депутаты 

 

3 Провести мероприятия по 

очистке территории села от 

мусора. 

до 20.05.2022 Администрация, 

депутаты, жители 

села 

 

4 Провести беседу с 

гражданами, у которых в 

собственности земельные 

участки неиспользуемые под 

посадку, чтобы они 

расчистили сухую траву или 

распахали территорию 

до 01.06.2022 Глава, специалист  

5 В д. Бобровка проверить 

емкость для забора воды на 

случай пожара 

до 01.06.2022 Глава  

6 Проследить, чтобы жители 

убрали свои придомовые 

территории от сухой травы, 

мусора 

до 01.06.2022 Глава, специалист, 

депутаты 

 

7 Провести беседу и 

мероприятия на тему 

соблюдения ПБ с детьми в 

каникулярное время  

до 10.06.2022 Специалист 

сельсовета 

совместно с 

заведующими 

клубов с. Пятково 

и д. Бобровка 

 

 


